1 ESPECIFICACIONES TECNICAS 

1.1 Detalle del renglón 

Renglón N° 1: 

a) Descripción: Inmunomodulador, droga genérica Talidomida, forma farmacéutica 
comprimido, comprimido ranurado, tableta, capsula o gragea por CIEN (100) 
miligramos de Talidomida. 

b) Cantidad: Treinta y seis mil (36.000) comprimidos, comprimido ranurado, tableta, 
capsula o gragea. 

c) Presentación: Cada envase secundario contendrá de DIEZ (10) a CIEN (100) 
unidades como máximo. 

1.2 Productos Admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas,